
yf0 1
\

J á |  Ministerstvo kultury
. r s ? /  Maltézské náměstí l telefon. 257 08 5 1 11

fax: 224 31 81 55
118 01 Praha 1 -  Malá Strana e-mail: posta@mkcr.cz

I Národní památkový ústav j
ús t ř e d n í  p r a c o v iš tě  

i Valdštejnské nám. 3/162, Praha 1

Olga JaňotjKfvá, Bobrová 89, 592 55 Bobrová Došlo \ \ -IQ- 2008
Jaro^la^Jaňour, Bobrová 89, 592 55 Bobrová ,
Obec Bobrová, Bobrová 138, 592 55 Bobrová

I Přílohy: J  ■težfy....0|M :.....T?-->1yÁ

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne
č. j. 1470/2006 Mgr. Kučera/463 11.7. 2006

Věc: Boží muka v obci Bobrová, okr. Žďár nad Sázavou, kraj Vysočina -  rozhodnutí o
prohlášení za kulturní památku

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury č. j.: 1470/2006 ve výše 
uvedené věci.

l/̂ Urh
Mgr. Petr Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

Ministerstvo kultury
odbor památkové oéče 

Maltézské náměstí 1 
11801 Praha 1 - Malá Strana 

IČO: 00023671 ©

Příloha: 1 x rozhodnutí Ministerstva kultury č. j.: 1470/2006 ze dne 11.7. 2006.

Stejnopis rozhodnutí:
■ doporučeně:¿Národní památkový ústav, ústřední pracoviště

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Brně 
Městský úřad Nové Město na Moravě, úsek státní památkové péče 
Krajský úřad kraje Vysočina, úsek státní památkové péče 
vlastní

1

mailto:posta@mkcr.cz


M j |  Ministerstvo kultury
. « « írv  r s p  /  Maltézské náměstí 1 telefon: 257 08 51 II

fax: 224 31 81 55
^  118 01 Praha 1 -  Malá Strana________________________________________________ e-mail: posta@mkcr.cz

Rozhodnutí nabylo právní moci:
V Praze dne 11.7. 2006

za správnost: č. j. 1470/2006

R o z h o d n u t í :

Ministerstvo kultury v tomto řízení, jehož účastníky podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, jsou:

Obec Bobrová, Bobrová 138, 592 55 Bobrová, paní Olga Jaňourová, dat. narození 22. 
2. 1958, s místem trvalého pobytu Bobrová 89, 592 55 Bobrová a pan Jaroslav Jaňour, dat. 
narození 10. 6. 1949, s místem trvalého pobytu Bobrová 89, 592 55 Bobrová, rozhodlo takto:

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové péče 
p r o h l a š u j e  podle ustanovení § 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, boží muka na pozemku pare. č. 151, k. ú. Dolní Bobrová, obec 
Bobrová, okres Žďár nad Sázavou, kraj Vysočina, za kulturní památku.

O d ů v o d n ě n í :

Ministerstvo kultury zahájilo z úřední povinnosti na základě podnětu, který podala 
Obce Bobrová, Bobrová 138, 592 55 Bobrová, řízení o prohlášení božích muk na pozemku 
pare. č. 151, k. ú. Dolní Bobrová, obec Bobrová, okres Žďár nad Sázavou, kraj Vysočina, za 
kulturní památku.

Vlastníci pozemku pare. č. 151, Olga Jaňourová, Bobrová 89, 592 55 Bobrová a 
Jaroslav Jaňour, Bobrová 89, 592 55 Bobrová, byli o podání podnětu vyrozuměni dopisem ze 
dne 3. 2. 2006 a ve stanovené lhůtě se k tomuto vyrozumění nevyjádřili. Ve věci se vyjádřil 
Městský úřad Nové Město na Moravě, a ve své písemnosti ze dne 22. 2. 2006, č. j. 
MUNMNM/6892/2006, uvedl, že se jedná o kvalitní dílo, které je dokladem zdejšího 
uměleckého řemesla. Krajský úřad kraje Vysočina ve své písemnosti ze dne 22. 2. 2006, č. j. 
11587/2006, uvedl, že se boží muka jsou v podstatě dochována v původním stavu a dle 
sdělení vlastníka též na původním místě. Vzhledem k těmto skutečnostem doporučujeme 
prohlášení za kulturní památku. Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Brně 
ve svém dopise ze dne 28. 2. 2006, č.j. 1685/2006/ga/l63ř/OI 87, uvedl, že se jedná o 
sloupková boží muka raně barokních forem, datovaná do roku 1708, náležející typově i 
tvarově do skupiny božích muk z přelomu 17. a 18. století z oblasti Žďárska. Dopisem ze dne 
28. 4. 2006 bylo vlastníkům sděleno, že Ministerstvo kultury shromáždilo dostatečné 
podklady k vydání rozhodnutí a bylo jim umožněno, aby se před vydáním rozhodnutí vyjádřili 
k uvedeným podkladům i způsobu jejich zjištění, popřípadě aby navrhli jejich doplnění. 
Vlastníci výše uvedených věcí svého práva ve stanovené lhůtě nevyužili.

Na čtvercové základně je čtyřboký sokl s diamantovou bosáží, v horní části podstavce 
je datace 1708. Na sokl dosedá sloup, nesoucí kapličku s reliéfně naznačenými nikami. 
Stanová střecha kapličky má ve vrcholu kouli, do níž je zapuštěn patriarchální kříž.

A

1

mailto:posta@mkcr.cz


Jedná se o kamenná boží muka raně barokních forem, datovaná do počátku 18. století, 
jejichž autorem je s největší pravděpodobností kameník Petr Pavel Svoboda z Najdku. Typově 
a tvarově náleží ke skupině obdobných božích muk z konce 17. a počátku 18. století, 
vyskytujících se v oblasti Žďárska. Jsou dokladem lidové zbožnosti a neodmyslitelně dotváří 
venkovskou krajinu. Svým památkovým, kulturně -  společenským a historicko -  uměleckým 
významem splňují kritéria § 2 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů.

P o u č e n í :

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád podat ve lhůtě 15 dnů od jeho oznámení rozklad. Lhůta pro podání rozkladu 
počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu den následující po dni, kdy bylo toto 
rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 24 správního řádu, který 
stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se uloží v provozovně 
provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve lhůtě 10 dnů ode 
dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele poštovních služeb 
připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 správního řádu za 
doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě lhůta pro podání 
rozkladu). O rozkladu proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministr kultury. Rozklad se podává 
u Ministerstva kultury na výše uvedenou adresu.

PhDr. Vladimíra Koubová 
ředitelka odboru památkové péče - .

Ministerstva kultury / \ Cj ̂ Cr

Příloha: kopie snímku katastrální mapy s orientačním zákresem kulturní pam átk^ ^  /

*

2



Tato kopie snímku katastrální mapy 
se pojí k rozhodnutí Ministerstva kultury, 
č. j. 1470/2006, ze dne 11. 7. 2006

/ /  \  150/4 y /

<̂\ ' / / /
\  150/3 y /  / y '

150/1 / y
\  1366/1 Z '

1193/1 I /    /  s

. « . 1 5 1  /  /á£f) /  /  1063 //

I y /  1062 y /

/ y ^  /  1061/1

^193/3 r V  /

1193/2 | /
1193/4 /

________________________________________  l i  /  _____________________________________

Snímek katastralm mapy -------------------- --------------------
Vyhotovil: Obecni úřad Bobrová___________________________________________  Méřítko 1 : 1000 Datum: 17.1.2006

<


